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  Protokół nr  7/24 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Bogumiłku  

w dniu 26 listopada 2024 roku 

 

Posiedzenie  prowadził  Przewodniczący Komisji Edukacji… Bogusław Gawron. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło ośmiu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Lena Nieśpielak  - Dyrektor SOSz-W w Bogumiłku 

 Halina Szymczyk  - Wicedyrektor SOSz-W w Bogumiłku 

 Agata Osadnik – Trzepizur  -  Skarbnik Powiatu  

 Tomasz Nowicki  - Naczelnik wydz. EZK 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Maciej Janowski 

- Krzysztof Smela  

 

Porządek obrad: 

1. Funkcjonowanie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Bogumiłku. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu na 2025 rok i wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Częstochowskiego.  

3. Program współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.  

4. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Edukacji… B.Gawron dokonał otwarcia posiedzenia. Stwierdził 

quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednomyślnie 

8 głosami „za”. 

 

Dyrektor SOSz-W w Bogumiłku L.Nieśpielak oprowadziła członków Komisji po terenie 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, gdzie mogli zapoznać się i dowiedzieć jak wyglądają 

zajęcia dla dzieci przede wszystkim na warsztatach oraz zajęciach hipoterapii.    

 

Ad.1.  

Dyrektor SOSz-W w Bogumiłku L.Nieśpielak przedstawiła informację dotyczącą 

funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Bogumiłku stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  W obecnym roku szkolnym w ośrodku przebywa 43 

dzieci z różnego rodzaju sprzężeniami oraz niepełnosprawnych intelektualnie, w wieku od 7 

do 24 lat. Do szkoły podstawowej specjalnej uczęszcza dwudziestu dwóch uczniów, a do 

szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy dwudziestu jeden. Nauczycieli w szkołach 

zatrudnionych jest 20, a w internacie 19. Dzieci uczęszczają na zajęcia w poszczególnych 

pracowniach: rękodzieła artystycznego, krawiecko – dziewiarskiej, techniki, kucharz małej 

gastronomii, ogrodniczej z salą dydaktyczną. W internacie mieszka trzydziestu trzech 

wychowanków. Jest siedem grup wychowawczych: dwie grupy po czterech wychowanków  

i pięć po pięć osób. Internat funkcjonuje od 2002 roku. Poinformowała, że za zgodą Zarządu 

Powiatu od września 20205 roku otwarte zostanie przedszkole specjalne (jeden oddział). 

Fundacja Bogumilskie Anioły za zgodą organu prowadzącego prowadzi zajęcia dla dzieci  

z zewnątrz, już od trzeciego roku życia do dziewiątego. Coraz więcej jest zapytań  
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o hipoterapię. Realizują wiele programów unijnych wspólnie z Powiatem. Podziękowała 

wszystkim uczestnikom akcji „Rowerami Pędzimy Rehabilitację Dzieciom z Bogumiłka 

Rozkręcimy” za pomoc w zebraniu brakującej kwoty 85 000 zł w zrzutce oraz koncie 

Fundacji Bogumilskie Anioły na kryty lonżownik, do prowadzenia terapii przy użyciu koni. 

Druga akacja została zorganizowana na rehabilitacje dla Kacpra, wychowanka Domu Dziecka 

w Chorzenicach.            

 

Przewodniczący Komisji B.Gawron powiedział, że jest pod ogromnym wrażeniem 

funkcjonowania Ośrodka. Podziękował pani dyrektor oraz całemu gronu pedagogicznemu.   

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację nt. funkcjonowania Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Bogumiłku. 

 

Ad.2. 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2025 rok wraz z objaśnieniami. Omówiła 

układ i strukturę dokumentu, a także procedurę i tryb prac nad projektem. Zaproponowane  

w uchwale budżetowej wielkości przedstawiają się następująco: dochody 181 304 929 zł 

(dochody własne, środki pomocowe i pozyskane z innych źródeł, dotacje celowe, subwencja 

ogólna), wydatki ogółem 177 945 778 zł (wydatki bieżące 143 758 508 zł, wydatki 

majątkowe 34 187 270 zł), nadwyżka wynosi 3 359 151 zł, rezerwy 3 371 000 zł w tym 

ogólna, celowa na zadania oświaty i edukacji, celowa na zadania zarządzania kryzysowego, 

celowa na zadania opieki społecznej, celowa na regulację wynagrodzeń wraz z pochodnymi. 

Przychody w wysokości 953 930 zł i rozchody 4 313 081 zł. 

 

Przewodniczący Komisji B.Gawron poddał pod głosowanie projekt budżetu powiatu 

częstochowskiego na 2025 rok.  

 

Komisja przyjęła projekt budżetu na 2025 rok 5 głosami „za”, przy 3 głosach 

„wstrzymujących się”  tym samym wyrażając pozytywną opinię.  

 

Przewodniczący Komisji B.Gawron poddał pod głosowanie projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030.  

 

Komisja przyjęła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na 

lata 2025 – 2030 5 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” tym samym 

wyrażając pozytywną opinię.   

 

Ad.3.  

Naczelnik wydz. EZK T.Nowicki przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 

Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 stanowiący 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Komisja w obecności 8 radnych – jednogłośnie 8 głosami „za” przyjęła ww. projekt 

uchwały.  

 

Ad.4. 

 Komisja w obecności  8 radnych – 8 głosami „za” przyjęła protokół nr 6/24 z dnia  

15 października 2024 roku bez odczytywania.   
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 Przewodniczący Komisji B.Gawron odczytał odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 

15 października br. w sprawie zabezpieczenia środków na montaż monitoringu 

obejmującego boisko szkolne oraz przygotowania dokumentacji kompleksowej 

termomodernizacji budynku szkoły wraz z wymianą pieca. Odpowiedź znajduje się  

w teczce nr OK-II.0014.13.2024.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji B.Gawron zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik         

       

    Przewodniczący Komisji 

                       Bogusław Gawron 

 


